da Pessoa Jurídica do Ministério da Economia (“CNPJ/ME”) sob o nº 02.332.886/0001-04 (“Coordenador Líder” e “Administrador”) 
vem a público comunicar que, em 19 de setembro de 2022, protocolou perante a CVM o pedido de registro da distribuição pública 
primária de, no mínimo, 3.000.000 (três milhões) de cotas e, no máximo, 25.000.000 (vinte e cinco milhões) de cotas, sem considerar as 
Cotas do Lote Adicional (conforme definido abaixo), todas nominativas e escriturais, em classe e série únicas, da 1ª (primeira) emissão 
(“Primeira Emissão”) do JGP CRÉDITO AGRO FIAGRO-IMOBILIÁRIO, fundo de investimento nas cadeias produtivas do agronegócio,

[...]

de 2003, conforme alterada (“Instrução CVM 400”) e demais leis e regulamentações aplicáveis (“Oferta”) no valor de R$ 10,00 (dez reais) 
por Cota (“Preço de Emissão”), perfazendo o montante total, sem considerar as Cotas do Lote Adicional eventualmente emitidas, de 
inicialmente (“Montante Inicial da Oferta”):

R$ 250.000.000,00
(duzentos e cinquenta milhões de reais) 

O Montante Inicial da Oferta poderá ser (i) aumentado em virtude das Cotas do Lote Adicional; ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição 
Parcial (conforme abaixo definido), desde que observado o Montante Mínimo da Oferta (conforme abaixo definidos), ao preço de

[...]

Formador de Mercado Não será contratado prestador de serviço de formador de mercado (market maker) no âmbito 
da Oferta. Sem prejuízo, o Administrador poderá contratar referido prestador de serviços após 
encerramento da Oferta, nos termos previstos no Regulamento do Fundo.

n 3. CARACTERÍSTICAS DA OFERTA

Montante Inicial da Oferta Inicialmente, até R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), considerando a 
subscrição e integralização da totalidade das Cotas pelo preço unitário de R$ 10,00 (dez reais) 
por Cota, podendo o Montante Inicial da Oferta ser (i) aumentado em virtude da distribuição 
das Cotas do Lote Adicional; ou (ii) diminuído em virtude da distribuição parcial, desde que 
observado o Montante Mínimo da Oferta.

Número da Emissão A presente emissão representa a 1ª (primeira) Emissão de Cotas.

Quantidade total de Cotas 
da Oferta

25.000.000 (vinte e cinco milhões) de Cotas, podendo ser (i) aumentado em virtude da 
distribuição das Cotas do Lote Adicional; ou (ii) diminuído em virtude da distribuição parcial, 
desde que observado o Montante Mínimo da Oferta.

Lote Adicional Nos termos do artigo 14, §2º, da Instrução CVM 400, o Montante Inicial da Oferta poderá ser

[...]

Investidores Não Institucionais São os investidores pessoas físicas ou jurídicas, residentes, domiciliados ou com sede no 
Brasil, que não sejam Investidores Institucionais e formalizem um ou mais Pedidos de Reserva 
durante o Período de Reserva em valor, individual ou agregado, igual ou inferior a R$999.990,00 
(novecentos e noventa e nove mil e novecentos e noventa reais), que equivale à quantidade 
de, no máximo, 99.999 (noventa e nove mil, novecentas e noventa e nove) Cotas, junto ao 
Coordenador Líder, observada a Aplicação Mínima Inicial por Investidor.

Depósito e Custódia das Cotas 
no Mercado

As Cotas da Oferta serão depositadas para (i) distribuição, no mercado primário, no Módulo de 
Distribuição de Ativos (MDA) administrado e operacionalizado pelo Balcão B3;